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Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie prowadzi działalność od 1975 r. - poprzednio jako Wojewódzki Ośrodek
Kultury.

Instytucja, w swojej statutowej działalności, koncentruje się na współpracy z instytucjami i placówkami kultury w powiatach
częstochowskim, lublinieckim, kłobuckim, myszkowskim, tarnogórskim, zawierciańskim. Ośrodek kreuje sieć współdziałania
regionalnych i lokalnych instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz środowisk twórczych i artystycznych.

Jest organizatorem wielu działań opierających się na lokalnej tradycji oraz na potrzebach wynikających ze współczesności.
Jest też organizatorem wielu szkoleń dla kadr kultury oraz dla uczestników amatorskiego ruchu artystycznego.

Do najważniejszych działań w dziedzinie kultury tradycyjnej należą: Jurajski Konkurs Grup Kolędniczych HERODY, Jurajski
Konkurs na Palmę, Pisankę, Marzannę, Jurajski Przegląd Zespołów Ludowych „Obrzędy, Zwyczaje, Tradycje”, Spotkania
Folklorystyczne „Etnostrada”, Konkurs filmowy „Etnokadr”, Konkurs na najpiękniejsze legendy „Legendy Jury”, Święto
Folkloru „Jura ROK Festiwal” oraz Festiwal Sztuki i Wina.

Do działań z zakresu literatury i teatru należą: Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Haliny Poświatowskiej, Regionalny
Przegląd Teatrów Amatorskich, Regionalne Spotkania z Poezją i Prozą „Wrażliwość na słowa”, eliminacje do
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Inicjatywy w dziedzinie plastyki to w szczególności: Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnością intelektualną i ruchową oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, Wojewódzki Konkurs Plastyczny
dla wszystkich grup wiekowych „Papierowy świat”, Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży „Świat malowany
plasteliną”, współorganizacje konkursów plastycznych w północnym subregionie województwa śląskiego, plenerowe
warsztaty malarskie, wystawy malarskie promujące plastyków.

Działania w dziedzinie fotografii to m. in.: Międzynarodowy Konkurs Cyfrowej Fotokreacji CYBERFOTO, wystawy
fotograficzne w ramach Galerii ARTFOTO, gdzie prezentowali swoje prace wybitni polscy i zagraniczni artyści – fotograficy
między innymi Edward Hartwig, Ryszard Horowitz, Teodor Pantea, Vlado Baca, Bernard Bay, Tomasz Sikora, Paweł
Pierściński, Jan Berdak, Piotr Komorowski, Krzysztof Hejke oraz twórcy lokalni. Ogólnopolskie plenery fotograficzne.

W dziedzinie filmu: Wojewódzki konkurs filmowy „Video, ergo sum” - Widzę, więc jestem, dla młodzieży i dorosłych.

Sztandarowe działanie to Mobilny Uniwersytet Kultury i Sztuki warsztaty edukacyjne z dziedzin: plastyki, muzyki, fotografii,
filmu, kultury ludowej, teatru, tańca i choreografii, grafiki komputerowej oraz akustyki dla wszystkich grup wiekowych.

Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie został uhonorowany nagrodą Sejmiku Województwa Śląskiego „Za zasługi dla
Województwa Śląskiego”, Złotą Odznaką Honorową oraz Nagrodą Specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w
uznaniu zasług wszystkich pracowników Ośrodka dla kultury polskiej.
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